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NOTAT 

Bilag 1: Overblik over den politiske behandling 

 
Teknik- og Miljøudvalget den 23. november 2015, 
’Medlemsforsalg om tilladelse til servering i Jernbane Allé” 
Teknik- og Miljøudvalget vedtog, at Teknik- og Miljøforvaltningen 
skal fremlægge et forslag, der tillader muligheden for servering i 
butikslokalerne på Jernbane Allé. 
(stillet af Det Konservative Folkeparti og Socialdemokraterne) 
 
Et samlet udvalg fremsatte følgende ændringsforslag: ”at Teknik- og 
Miljøforvaltningen pålægges at gennemgå de gældende lokalplaner og 
byplaner i bymidter og strøggader med henblik på at vurdere behovet 
for at ændre disse, såfremt de ikke er forenelige med en nutidig 
opfattelse af byliv og publikumsorientering i bymidter. Herunder 
Byplan nr. 2 for området Godthåbsvej (nu Jyllingevej), Jernbane Allé, 
Jernbanens terræn og Ålekistevej, der aktuelt forhindrer mulighed for 
servering i butikslokalerne på Jernbane Alle.” 
 
Ændringsforslaget blev godkendt uden afstemning 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 7. oktober 2017, ’Planmæssige 
muligheder for servering i bymidteområder’ 
Teknik- og Miljøudvalget vedtog, at Teknik- og Miljøforvaltningen 
udarbejder tillæg til fire lokalplaner, og gennemgår de planmæssige 
muligheder for servering i bymidterne. 
 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte indstillingen uden afstemning. 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 19. marts 2018, ’Forslag til tillæg til 
lokalplaner, der muliggør servering fem steder i byen, Amager 
Øst, Valby, Indre By og Nørrebro’ 
Teknik- og Miljøforvaltningen havde indstillet til udvalget, at fem 
forslag til tillæg til lokalplaner skulle sendes i høring – og at denne 
høring skulle være 14 hverdage i stedet for otte uger. 
 
De indstillede forslag til tillæg var: 
1. at godkende forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 138 

”Carlsgade” 
2. at godkende forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 187 

”Lybækgade” 
3. at godkende forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 168 

”Toftebakkevej” 



 
 

 
Side 2 af 2 

4. at godkende forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 323 
”Kronprinsessegade” 

5. at godkende forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 211 ”Nørre 
Hospital” 

 
Forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 323 ”Kronprinsessegade”, blev 
ikke godkendt.  
For stemte: C og I.  
Imod stemte: A, B, F, O, Ø og Å. 
 
Forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 211 ”Nørre Hospital” blev 
godkendt 
For stemte: A, B, C, I, O og Å. 
Imod stemte: F og Ø. 
 
De resterende forslag, samt en høringsperiode på 14 dage, blev 
godkendt uden afstemning. 
 


